Дело N 2-740/36/2023
УИД 91 MS 0036-01-001033-84
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
08 ноября 2023 года                                                                    г. Джанкой
Мировой судья судебного участка N 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В., при секретаре  – Олейниковой Т.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества "Страховая компания "Двадцать первый век" к Торопыгину Д.Ю. о возмещении ущерба в порядке суброгации,
руководствуясь ст. ст. 194 - 196, 233 - 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Акционерного общества "Страховая компания "Двадцать первый век" к Торопыгину Д.Ю. о возмещении ущерба в порядке суброгации - удовлетворить.
Взыскать с Торопыгина Д.Ю., *** года рождения, уроженца ***, гражданина Украины, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***, в пользу  Акционерного общества "Страховая компания "Двадцать первый век", выплаченное страховое возмещение в  порядке суброгации в размере   25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 950, 00 (девятьсот пятьдесят) рублей.
Банковские реквизиты для перечисления суммы возмещения:
 р/с 40701810555000000011
в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанка в г. Санкт-Петербурге
к/с 30101810500000000653, БИК 044030653
Получатель: АО СК «Двадцать первый век»
ИНН 7817021522/ КПП 784101001
Назначение платежа: решение суда о возмещении ущерба в порядке суброгации МК 170.
На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка N 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 							В.В. Фабинская